

10 stycznia 2017



Marszałek w banku żywności

Marszałek Adam Jarubas odwiedził Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu

Świętokrzyskim. Zapoznał się z zasadami przyjmowania owoców i warzyw od rolników, udzielaną pomocą unijną mieszkańcom regionu.

- Przełom roku jest na pewno dobrym czasem, gdy możemy dokonywać podsumowań, ale też podziękować tym osobom, które szczególnie się zasłużyły - powiedział podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. - Z taką też intencją przyjechałem do banku. Podziękowałem pani prezes i całej załodze banku żywności, który rzeczywiście wykonuje kawał dobrej pracy. Chociaż wiele zrobiono, Polska się bogaci, to jednak sfera ubóstwa nadal jest spora, są osoby, które nie radzą sobie w życiu, mają kłopoty ekonomiczne. Stąd funkcjonowanie takich jednostek jak bank żywności jest bardzo ważne.

Adam Jarubas podkreślił, że bank w Ostrowcu jest liderem w realizacji programu wycofywania owoców i warzyw z rynku. To też jest bardzo istotna pomoc dla świętokrzyskich rolników, którzy uzyskują dzięki temu wyższe kwoty za swoje produkty. Bank wykonał tej pracy najwięcej w Polsce, jest także jednym z największych tego typu banków realizujących programy unijne. - To wielka praca, to się samo nie dzieje, to wielka pasja pani prezes i wszystkich ludzi, którzy tu pracują - podkreślił marszałek. - Dlatego jako sympatyk banku przyjeżdżam tu od czasu do czasu, by zaczerpnąć dobrej energii. Mamy też pomysł na kwestie dotyczące wzbogacenia taboru samochodowego. To jest także nasze noworoczne postanowienie, jesteśmy umówieni na wymianę dokumentów, by pomóc bankowi.

Prezes banku **Maria Adamczyk** zapoznała marszałka z pracą wokół przyjmowania owoców i warzyw. Nie ukrywała, że jest dużo kontroli, ale wszystkie kończą się pozytywnie. Nawet przedstawiciele Komisji Europejskiej gratulowali bankowi sukcesów. Prezes mówiła o dużej ilości dokumentów, które muszą być wypełniane, nawet 12 na jedną osobę. Powiedziała też o wykonanych remontach, wymianie dachu, odświeżeniu pomieszczeń, w czym pomagał prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, Jarosław Górczyński. - Wymieniliśmy wszystkie bramy, podjazdy, mamy nową rampę, która służy do wyładowywania produktów - wyliczała prezes podczas rozmowy z marszałkiem. - To spowodowało, że bank nadal realizuje nowy, 5-letni program pomocy i rozprowadza 14 produktów unijnych. Korzystną informacją dla mieszkańców regionu, że zwiększyły się limity wydawania żywności.

Od stycznia 2017 r. z bezpłatnej żywności skorzystać będą mogły także osoby i rodziny, których dochody w niewielkim stopniu przekraczają 1 tysiąc złotych. Wprowadzone zmiany obowiązują od początku roku i dotyczą bieżącej edycji pomocy, która potrwa do maja. Podwyższone kwoty w ramach bieżącej edycji programu wynoszą: 1 268 zł dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było to 951 zł) oraz 1 028 zł dla osoby w rodzinie

(dotychczas było to 771 zł). Progi wzrosły do 200 proc. kryterium, uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. To pierwsza zmiana kryterium pomocy od początku realizacji programu. W poprzedniej edycji programu, która trwała od września 2015 do maja 2016 r. pomocą żywnościową objęto łącznie prawie 1,2 mln osób. Wydano ponad 7,6 mln paczek oraz ponad 913,6 tys. posiłków. Z kolei w 2 części edycji 2016 zaplanowano objęciem pomocą 1,33 mln osób, dostarczenie ponad 6,6 mln paczek oraz ponad 1,2 mln posiłków. W planach jest także pozyskanie nowych organizacji do współpracy z czterema głównymi organizacjami partnerskimi, którymi są: Caritas Polska, Federacja Polskich Banków Żywności, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Polski Czerwony Krzyż. Zmiany zostały wprowadzone po konsultacjach z Zespołem Doradczym ds. Wdrażania Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

